
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice 
Palackého náměstí 1090, Strakonice I, 386 01 Strakonice 

 

Žádost o vytyčení pozemků 
 

Na základě ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech v platném znění žádám o vytyčení pozemků vzniklých novým 
uspořádáním v rámci provedených komplexních pozemkových úprav v katastrálním území 
HNĚVKOV u Mačkova a navazujících částech sousedících k.ú. Mačkov a Pacelice 
(KoPÚ Hněvkov): 
 
 
1. Žadatel: 
 
Jméno a příjmení (práv. osoba - název): ……………………………………………………………. 
 
Datum nar. (IČ org.): …………………………………………………………………......................... 
 
Adresa bydliště (příp. jiná kontaktní adresa): 
 
.………………………………………………………………………….............................................. 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Číslo telefonu: ………………………………   E-mail.: ….……………………….............. 
 
 
 
2. Údaje o pozemcích: 
 
Katastrální území: ………………………………………… List vlastnictví č.:……………………… 
 
Parcelní číslo(a) pozemků, které požadujete vytyčit: ……………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Postavení žadatele k pozemkům, na které je požadováno vytyčení (zaškrtněte): 
 

a) Vlastník 
 

b) Fyzická či právnická osoba mající k pozemkům jiná práva 
 
 
 
 
Datum: ……………………..         Podpis žadatele: ……...…………………………….. 

 
 
 



Vysvětlení k žádosti o vytyčení pozemků 
 

Na základě § 12 odst. 2 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 
a pozemkových úřadech v platném znění mají vlastníci nárok po ukončení pozemkových úprav 
na jedno vytyčení nových pozemků včetně případné stabilizace (osazení plastovým 
mezníkem) zdarma. 

 
První vytyčení pozemků, v případě KoPÚ Hněvkov, proběhne podle žádostí jednotlivých 

vlastníků po nabytí právní moci rozhodnutí o přechodu vlastnických práv. Toto lze očekávat 
zhruba na podzim 2019 - v současné době je zasíláno rozhodnutí o schválení návrhu 
pozemkových úprav.  Vzhledem k možnému předání hranic do konce září 2019 Vás žádáme, 
v případě Vašeho zájmu o vytyčení, o doručení žádosti o vytyčení do konce dubna 2019 
na adresu: Státní pozemkový úřad, Pobočka Strakonice, Palackého náměstí 1090, 
386 01 Strakonice.  

 
Vlastníci (žadatelé o vytyčení + sousední vlastníci) budou k předání vyzváni projekční a 

geodetickou kanceláří Pozemkové úpravy K+V, Plzeň v dostatečném předstihu.  Na předání 
budou vždy zváni vlastníci z obou stran vytyčované hranice, tzn. i v případě, že sami o vytyčení 
svých parcel nepožádali.  Vytyčení jednotlivých hranic lze z rozpočtu Státního pozemkového 
úřadu hradit pouze jednou, opakované vytyčení hrazené ze státních prostředků není možné. 

 
Nedostavení se vlastníka na předání hranice není důvodem nevytyčení hranice. 
 
Vytyčování na základě žádostí doručených v příštích letech bude probíhat postupně tak, 

jak budou doručovány SPÚ, Pobočce Strakonice.  
 
Vytyčování uživatelských hranic pro zemědělské užívání se stabilizací kolíkem nadále trvá 

jako doposud. Provádí je pobočka svými silami podle kapacitních možností pracovníků.   

 
 
 
 
 


